gatio debet addi modo et non verbo. unde iste possibile est esse. et non possibile est esse contradicunt. et non iste possibile est esse. possibile est non esse.  
 Necesse esse et impossibile non esse. sunt vniuersales affirmatiue.  
 Necesse non esse. impossibile esse vniuersales negatiue.  
 Non necesse esse. non impossibile esse. particulares negatiue.  
 Non necesse non esse. non impossibile non esse particulares affirmatiue.  
 Possibile est esse. contingens est esse. particulares affirmatiue.  
 Non possibile est non esse. non contingens est non esse vniuersales affirmatiue.  
 Potentia rationalis valet ad opposita irrationalis vero activa ad unum tantum. sed potestia irrationalis passiva valet ad opposita.  
 Non omnis potestas est oppositorum. nec enim quecumque sunt sub eadem specie dicantur ad opposita.  
 Quedam potestates equivoce sunt. i. multi plures  
 Duplex est potentia. s. cum actu et ante actum.  
 Illa que sunt in actu semper sunt priora illis que sunt in potentia.  
 Entium quedam sunt in actu sine possibilitate precedente.  
 Aliqua sunt in actu cum potestate que est eorum pars.  
 Aliqua sunt semper in potentia et nunquam in actu. Aliqua sunt in actu imperfecto sine possibilite precedente actuum completum.  
 Aristotelis ex lib. primo priorum propositiones.  
**D**roposito est oratio aliquius de aliquo vel aliquius ab aliquo.  
 Droposito vniuersalis est que omni aut nullius esse significat.  
 Particularis propositione que aliqui aut non aliqui: aut non omni inesse significat.  
 Indivisa propositione est que inesse aut non in esse significat sine signo vniuersali vel particulari.  
 Propositione demonstrativa est sumptio alterius partis contradictionis. propositione dyaleti ca veriusque.  
 Perminus est in quem resolvitur propositione. ut in subiectum et predicatum.

Syllogismus est oratio in qua quibusdam positis et concessis necesse est aliquid evenerit: per eos que posita sunt et concessa.  
 Syllogismus perfectus est qui nullus indigeretur ea quae sunt ut appareat necessarii.  
 Syllogismus imperfectus est qui indigeret unius aut plurimorum que sunt necessaria propositos terminos. non aut per sumptas propositiones.  
 Dicitur de omni est quando sub subiecto nihil est sumere de quo non dicatur predicatum.  
 Dicitur de nullo est quando nihil est sumere sub subiecto aquo non removetur predicatum.  
 Vniuersalis negativa et particularis affirmativa conuertuntur simpliciter.  
 Vniuersalis affirmativa et particularis converuntur per accidens.  
 Quando oppositum consequentis repugnat antecedenti: consequentia sit bona.  
 Unicquid sequitur ad consequens sequitur ad antecedens.  
 Contingens dicitur duplicitate. scilicet contingens necessarium et contingens altius. quod conuertitur cum possibili.  
 De particularibus et indistinctis idem est iudicium.  
 Syllogismus est necessarius ab exponentibus ad expositum.  
 Quando utrumque premisarum fuerit de necessario conclusio erit de necessario.  
 Unum existente de inesse: et maiori de necessario. sequitur conclusio de necessario.  
 Possibili posito inesse: nullum sequitur impossibile.  
 Contingens de duobus modis. uno modo ut in pluribus et non semper sed frequenter. ut canescere hominem in senectute. et tale contingens dicitur natum. Alter modo dicitur contingens quod quantum est de se indifferenter est: se habens ad esse et ad non esse: ut est ambulare: motu terete fieri: et tale contingens dicitur infinitum.  
 De si affirmatio vel negatio vera est.  
 Quodcumque et oppositum consequens insertur oppositum antecedens: tunc prima consequentia sit bona.  
 Omnis syllogismus habet tres terminos et duas propositiones.  
 Vniuersale conclusionem facilius est destruere quam construere.  
 Vniuersale sumendum est simpliciter et non determinato tempore.

Frequenter men. tri conuenit eo q̄ non bene exponitur termini secundū propositionem.  
Non oportet semper terminos querere nomine exponi. quia sepe erunt termini quibus propositiū non est nomen.

In omnibus predicatis ad extremū māius re duplicatio est ponenda.

Bonum quoniam bonū predicare de iusticia falsum est et non intelligibile.

Et facilius sit terminorū exppositio oportet accipere nomina que valeant pro nominibus et orationes pro orationibus.

Non oportet arbitrari propter expositionē alii quid accidere inconveniens.

Exempla ponimus: non quod ita sit. sed ut sentiant adiscentes.

Non id significat: esse nō albū. et nō esse albū

~~Secundi priorum.~~

~~E~~ T falsis bene sequitur verū. sed ex veris nunq̄ sequitur falsū; sed semper verū. nō et falso verū; et vero nūbū nō verū.

Ad idem affirmatiū vel negatiū. nō sequit̄ idēz.

Deterre quod est in principio: est quādō nō de monstrat p̄positū quod sit quattuor modis. primo quādō non demonstrat omnino prop̄positū. scđ q̄n̄ d̄monstrat p̄ ignotiora. tertio quando demonstrat per ea que equaliter sit ignota. quarto q̄n̄ d̄monstrat p̄ usq̄ posteri⁹.

Si cōclusio est falsa: oportet aliquā premissārā esse falsam.

Elenchus est silogismus contradictionis.

Cōtingit scire i viuersi: si ignorādo i p̄culari Nullum sensibilū cum extra sensum sū scimus.

Scire tripliciter dicitur similiiter decipi.

Nihil p̄hibet scire et decipi circa idem.

Quando extrema conuertuntur: necesse ē me diū conuertere ad vitūq̄.

Magis eligendū magis sugiendo opponitū. t̄minus minori.

Magis eligendū est bene agere: q̄ agere. vñ magis eligenda est voluntas sine actione: quā actio sine bona voluntate.

Dilectio magis eligēda est q̄ coi⁹. q̄ dilectio sit secundū bonā voluntatē: t̄ contus sūm actū corporalem.

Omnis concupiscentia et artes sūt ppter hoc quod optimum est. i. ppter finem.

Omnē quod est sine coi⁹ longeum est.

Exemplum est quando medio extremū inesse

ostenditur per id quod est simile tertio.

Inductio est quando ex omnibus induviduis extremū ostenditur. inesse medio.

Instantia est p̄positio contraria p̄positioni.

Entimēma stat ex hypocibus et signis. hypoc est p̄positio p̄probabilis.

Probabile est quod sc̄i est factū: vt i plurib⁹

Vnde hypoc est. p̄positio: quādō sc̄i esse factū in plurib⁹ vt odire odientes amare amates.

Silogismus est necessarius: vel probabilis: vel demonstrabilis.

P̄er signa corporis nobis nota. sillogizamus dispositions anime nobis ignotas vt ostendere parientē co q̄ lac habeat.

Prodigiū dicunt esse quod scire facit.

Miruras rerū cognoscere est possibile.

Aristotelis regule hic sunt posite et verba.

Ex suis duobus libris posteriorum cum eius sententiā et doctrinā.

Et primo ex libro primo.

O Adnis doctrina et oīs disciplina intellectiva. ex prexistenti fit cognitione.

Tam silogismus h̄ inducito per prius notam faciunt doctrinam habere.

Exemplum est inducito. i. incompleta. entime, ma vero silogismus dicitur. i. perfectus.

Aliq̄ necessaria sunt precognoscere dupliciter. s. quia sunt et quid dicitur per nomen.

Et e quid sit nominis et quid rei.

P̄e dignitate oportet precognoscere q̄ est. s. vera. P̄e passione quid dicitur per nomen.

P̄e subiecto autem vtrūq̄ p̄cognoscere oportet. vnde hic habem⁹ q̄ due sunt p̄cognitiones et tria precognitiones: que sunt subiectū: passio: et dignitas: Item habemus q̄ in qualibet scientia oportet presupponere subiectū esse et quid significat ipsum. sed de passione nō oportet plūponere esse. h̄ in qd significet.

O mne de quo contingit aut affirmare: aut negare: verū est quia est.

Adiutor prius conclusione cognoscitur et tempore et natura minor vero. simul cognoscitur tempore. natura vero prius: conclusio vero per se et non per aliquod mediu⁹ cognoscitur esse sub vniuersali in maiori.

Quod aliquis addiscat hoc ipsum sc̄i: qd autē non et nescit ipsum. Nescit enī ipsum in forma. ppria. i. actu: bñ sc̄i ipsū potētia et virtute.

Qui sc̄i triangulum habere tres equales duo